
                             令和３年４月８日  

 保護者各位  

 

                                                 立山町立高野小学校  

校    長  大野  晴美  

                                                 PTA 会長  寺崎  宏光  

                                                            

学習参観および学級懇談会の開催について（ご案内）  

 

日頃より、本校の教育活動に対して温かいご理解ご支援を賜り、感謝申し上げます。  

さて、下記のとおり、学習参観と学級懇談会を開催いたします。  

  つきましては、裏面に記載しました＜留意事項＞に、十分にご配慮いただきますよう、

ご理解、ご協力をお願いいたします。  
 

記  
 

１  期  日      令和３年４月 17 日（土）  
 

２   場  所      立山町立高野小学校  

 

３   日  程   ※通常どおり集団登校します。  

８：３０～  ９：１５  １限  

９：２０～１０：０５  ２限  

１０：２５～１１：１０  ３限  

１１：１５～１２：００  ４限  

１２：００～１２：３０  昼食（各教室で弁当）  

１２：４０～１２：５０  清掃  

１３：００～１３：４５  ５限【学級懇談会 (各教室 )】  

              ・ PTA 会長挨拶（ Zoom) 

               ・校長挨拶（ Zoom）  

              ・学級懇談  

１４：１０        全学年下校（スクールバス 14:15 発）  

 

 

 

４  PTA 総会、歓送迎会について  

  ・今年度の PTA 総会は、書面決議といたします。  

  ・例年実施しております歓送迎会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点

から、昨年度に引き続き開催中止といたします。  
 
５  お願い等  

・給食がありません。お子さんの弁当を準備願います。  

・４月 23 日（金）を振替休業日とします。  

・朝のスクールバス（往路）は通常どおりとしますが、帰路のバスは、 14： 15 発

とします。放課後子ども教室（なかよしクラブ）はありません。  

・内履きをご持参ください。  

  ・当日の詳細について、後日 (４ /12(月 )頃 )、「学習予定一覧」にてお知らせしま

すので、同日に配付する｢参観・参加希望カード｣に必要事項を記入して、４

/15(木 )までにご提出ください。  

 

(裏面  ＜留意事項＞をお読みください ) 

【学習参観（２限・３限のみ）】  

児童は、ランチル

ーム等で、ビデオ

視聴による学習を

します。  

感染予防対策上、密を避けるために、日程を上記のようにさせていただきました。  

お忙しいとは思いますが、午後からの学級懇談会にも、是非、ご参加ください。  

 

【保護者受付 9:05～】  



＜留意事項＞  

 

新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、以下のことについて、ご協力

をお願いします。  

 

【学習参観・学級懇談会について】  

・学習参観は、一家族大人２名まで、１名につき１回 (１時限 )の参観とします。

事前に提出された時間帯での参観をお願いします。  

・学級懇談会は、児童一人につき、保護者１名の参加とします。  

  ・参観・参加を希望される方は、後日 (４ /12(月 )頃 )お知らせする「学習予定一

覧」をご覧いただき、同日に配付する「参観・参加希望カード」に必要事項を

記入して、４ /15(木 )までにご提出ください。  

  ・当日、自宅を出られる前に検温をされ、体調に不調等があれば、来校をご遠慮

ください。  

  ・マスクを着用してください。  

  ・内履き (スリッパ等 )をご持参ください。  

   

【保護者受付について】  

・当日９時０５分より、児童玄関内で、受付をします。  

・事前に提出していただく「参観・参加希望カード」に従い、受付を行います。

（受付をせずに校舎内に入ることのないようお願いします）  

・保護者用名札を準備しますので、必ず身に付けてください。学校を出られる際

には、名札を受付へ返却してください。  

・受付にて、検温と体調チェックをします。また、手指の消毒をお願いします。  

 

【参観の仕方について】  

・ソーシャルディスタンスを確保するため、教室内で参観する人数は５名に限定

させていただきます。皆さんで譲り合って参観してください。入室が難しい場

合は、廊下からの参観をお願いします。（授業会場がランチルームや体育館で

ある場合は、この限りではありません。）  

・校舎内では、常にマスクを着用し、「密」を避けた行動をお願いします。  

・大きな声での会話はご遠慮ください。  

・学校敷地内は飲食禁止とします。  

・トイレは、保健室横トイレを使用してください。（児童用トイレの使用はご遠慮ください） 

【駐車場について】  

 ・学校構内には十分な駐車スペースがありません。できるだけ、徒歩等でご来校

いただきますよう、お願いいたします。  

 


